2

Дело № 5-660/17/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 ноября  2024 года          		         		                                            г. Севастополь

Мировой судья судебного участка № 19 Нахимовского судебного района г. Севастополя Бондарь Н.В., и. о. мирового судьи судебного участка № 17 Нахимовского судебного района города Севастополя, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОП №1 «Северное» дислокация г. Севастополь ОМВД России по Нахимовскому району, в отношении:
«ФИО», «данные изъяты», ранее не привлекавшейся к административной ответственности за совершение административных правонарушений, предусмотренных главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
по ст. 19.13 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

30.10.2024 в 20 час 20 минуты «ФИО»., находясь по адресу: «», умышленно  совершила заведомо ложный вызов полиции,  а именно: сообщила полиции заведомо ложную информацию о том, что по адресу: «», её знакомый «ФИО». вырвал из рук принадлежащий ей телефон, что не соответствовало действительности.
В судебное заседании «ФИО». не явилась, о месте и времени судебного заседания извещена надлежащим образом, с ходатайством об отложении рассмотрения дела в суд не обращалась, об уважительности причин неявки суду не сообщила.

Исследовав материалы дела об административном правонарушении, прихожу к следующему выводу.
Согласно 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях заведомо ложный вызов пожарной охраны, полиции, скорой медицинской помощи или иных специализированных служб влечет наложение административного штрафа в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей.
Событие административного правонарушения и вина «ФИО». в его совершении подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении серии 92 СВ № 210091 от 04.11.2024;
- рапортом сотрудника полиции о поступившем от «ФИО». 30.10.2024 в 20 час 20 минуты сообщении, что по адресу: «», её знакомый «ФИО». вырвал из рук принадлежащий ей телефон, что не соответствовало действительности (зарегистрировано в КУСП 02.11.2024 за № 8368);
- письменным объяснением «ФИО». от 04.11.2024 и от 01.11.2024;
- письменным объяснением «ФИО». от 01.11.2024;
- постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от 02.11.2024 г.;
- рапортом работника полиции от 30.10.2024, 31.10.2024, 01.11.2024, 04.11.2024.
Оценивая представленные доказательства в их совокупности, прихожу к выводу, что в действиях «ФИО».  имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 КоАП РФ, а именно, заведомо ложный вызов полиции.
Обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность, по делу не установлено.
Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, личность виновной, её имущественное положение, отсутствие обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность, прихожу к выводу о назначении «ФИО».  административного наказания в виде административного штрафа в пределах санкции ст. 19.13 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.4.1, 4.2, 4.3, ст.19.13, ст.ст.29.9, 29.10 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

признать «ФИО», виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
Административный штраф подлежит уплате «Реквизиты»
Платежный документ об оплате штрафа предъявить мировому судье.
В соответствии со ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 (шестидесяти) дней со дня вступления данного постановления в законную силу. Неуплата административного штрафа в установленный срок в соответствии со ст.20.25 КоАП РФ влечет наложение административного наказания в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Нахимовский районный суд города Севастополя в течение десяти суток со дня вручения или получения его копии путем подачи жалобы мировому судье.

Мировой судья – подпись

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________Т.С.Чабан

СОГЛАСОВАНО
Мировой судья_________ Н.В.Бондарь
26.11.2024 г.